
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2023г. №317
с. Бичура

Об утверждении результатов выборов 
депутатов Совета депутатов
муниципального образования сельское 
поселение «Петропавловское» пятого 
созыва по Покровскому многомандатному 
избирательному округу №20

Территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по Покровскому многомандатному избирательному 
округу №20, проверив в соответствии с требованиями Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики Бурятия 
«О выборах депутатов представительного органа муниципального 
образования в Республике Бурятия» правильность составления протоколов 
участковых избирательных комиссий об итогах голосования по Покровскому 
многомандатному избирательному округу №20, суммировав все 
содержащиеся в указанных протоколах данные, и, составив на их основании 
протокол о результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Петропавловское» пятого созыва по 
Покровскому многомандатному избирательному округу №20 определила:

1 .Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 
окончания голосования - 155;

2. Число избирателей, принявших участие в выборах -92;
3. Число недействительных избирательных бюллетеней - 1;
4. Число действительных избирательных бюллетеней - 91;
5. Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного 
кандидата:

Авдеева Наталья Георгиевна - 0,00% - 0;
Вознюк Валентина Николаевна - 16,30% - 15;
Разуваева Ирина Георгиевна - 31,52% - 29;
Ястребов Сергей Викторович - 51,09% - 47,
На основании вышеизложенного и руководствуясь пунктом 1 статьи 70 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 54, 55 
Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов представительного органа 



муниципального образования в Республике Бурятия» территориальная 
избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии 
по Покровскому многомандатному избирательному округу №20 
муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» 
решила:
л' н ’ г Л. ’г iЛ‘ ? И 4-; ■',ц;Ь'Н: ’И' Ц’;

I | ' :

1 .Признать избранными депутатами на выборах депутатов Совета 
депутатов муниципального образования сельское поселение 
«Петропавловское» пятого созыва по Покровскому многомандатному 
избирательному округу №20:

Вознюк Валентину Николаевну;
Разуваеву Ирину Георгиевну;
Ястребова Сергея Викторовича.

2. Зарегистрировать и выдать избранным депутатам Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» пятого 
созыва по Покровскому многомандатному избирательному округу №20 
удостоверение депутата Совета депутатов муниципального образования 
сельское поселение «Петропавловское» пятого созыва по Покровскому 
многомандатному избирательному округу №20 после опубликования общих 
данных о результатах выборов и представления необходимых документов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Бичурский хлебороб».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

У.В.Бельская

Н.С.Ткачёва


